Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности

принято Думой муниципального района 28 ноября 2012 года

В соответствии  со статьей 2 Федерального закона  от 25.06.2012         № 94-ФЗ  «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Дума  муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное решением Думы

муниципального района от 17.11.2005 № 22 «О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее

Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 Положения:

1.1.1.подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Оказания бытовых услуг, за исключением услуг ломбардов и услуг по ремонту,

техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, услуг по

изготовлению мебели и услуг по строительству индивидуальных домов,

предусмотренных Общероссийским классификатором услуг населению»;

1.1.2.подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств»;

1.1.3.подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование)

мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению

автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных

автостоянок)»;

1.1.4.подпункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей

транспортных средств».

2. Внести изменения в приложение 1 к Положению:

2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

3.

Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автомототранспортных средств:

а) отечественного производства

б) импортного производства

0,9

1,0

                                                                                                                                  »;

2.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

9. Оказание услуг по хранению автомототранспортных средств на платных
стоянках

0,55

                                                                                         »;

         2.3. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«

15. размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей
транспортных средств

1,0

                                                                                ».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении  одного месяца со дня

официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2013 года.

4.Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

Первый заместитель

Главы администрации                     Н.В. Хатунцев

28 ноября 2012 года

№ 140